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NSK-S och RSS möte 

Plats: Digitalt 

Datum:  11 mars, 13.00-16.00 

Deltagare: RSS och NSK-S 

Dokumentation: Anna Rossipal 

Nästa möte:  11 mars 2026 

Agenda/ 

dagordning:  
För fullständig agenda se Outlook 

 

Välkomna 

Åsa hälsar välkommen och ger en sammanhangmarkering för de gemensamma 

mötena samt går igenom programmet för dagen. 

Eva Lakso, ordförande för RSS-nätverket ger en återblick från föregående RSS möte. 

Åsa Wassbäck berättar om NSK-S möte.  

Kunskap som kompass  

Therese Olmsäter och Andrea Hasselrot från Myndigheten för vård och 

omsorgsanalys (MYVA) presenterar sin rapport om socialtjänstens kunskapsstyrning. 

Vi tar del av rapportens resultat och för dialog om de rekommendationer som 

presenteras till både lokal, regional och nationell nivå.   

Frågor/Inspel: 

Monica Wahlström: Det framgår tydligt att ni träffat kommuner med olika 

förutsättningar. I rekommendationerna pratar ni om kommuner i en klump, är det SKR 

ni riktar rekommendationen till då?  

Therese: Man riktar rekommendationerna till kommunerna som ju är medlemmar i 

SKR och kan ge uppdrag. Myndigheten ger inte rekommendationer till SKR. 

Monica: Rapporten beskriver tre aktörer, länsstyrelser, RSS och FoU-miljöer; som att 

de är tydligt åtskilda. I vårt RSS är RSS och FoU sammanvävda, inte separata. Synd 

att rapporten inte fångar upp detta sätt, som vi tycker är bra.  

Camilla Wiberg: I kartan framstår det som att SKR har samma typ av 

kunskapsstyrande roll som myndigheterna. SKRs roll och uppdrag är annorlunda; Vi 
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är en samordnande part för kommunerna, och är summan av uppdragen man fått från 

kommunerna – ett nedifrån och upp perspektiv 

Therese: SKRs placering handlar inte om rollens tyngd utan man har försökt fånga var 

aktörerna befinner sig i relation till kommunerna. Aktörer och nätverk kan röra sig 

vertikalt och horisontellt, beroende på samarbete eller hur nära kunskapsstyrningen 

man är. Ska fungera som ett diskussionsunderlag. Frågan är om det över huvud taget 

finns ett system?  

Mari: Viktig diskussion att ha, vi brukar inte hänvisa till att det är ett system. Oavsett 

system eller inte behöver vi skapa de bästa förutsättningarna för socialtjänsten att 

arbeta kunskapsbaserat, på ett effektivt och samordnat sätt.  

Elisabeth Kantor efterfrågar en prioritering i rekommendationerna. Vad ska vi sluta 

göra? Om alla nivåer fortsätter ligga till utan att ta bort något blir det ohållbart för 

kommunerna. Vidare behöver också lagstiftnings- och reformtrycket synliggöras och 

beskrivas som en central den av kommunernas verklighet. Vi måste förhålla oss till 

lagändringar parallellt med att stärka strukturerna.  

Myva: Man har tittat på systemet i sin helhet, och inte granskat enskilda aktörers 

uppdrag. Därför kan man inte säga vilka aktörer eller uppgifter bör ”slutas med”. 

Håller med om att reformtrycket påverkar kommunernas förmåga, men har inte 

analyserat politikens roll i denna rapport. Finns en skillnad i nationell reformlogik och 

lokal implementeringslogik.  

Finns det ett intresse från nationella aktörer? Hur har regeringen, Socialstyrelsen och 

andra myndigheter tagit emot rapporten? Kommer uppdraget följas av något mer? 

Socialstyrelsen: Rapporten har presenterats för Socialstyrelsen som är väldigt 

intresserade. Socialstyrelsen arbetar redan med flera av frågorna som lyfts i rapporten. 

Man har även varit på Socialdepartementet som ville veta vad de ska göra och hur. 

Regeringskansliet har särskilt efterfrågat resonemang om det verksamhetsnära stödet, 

som de problematiserat i dialogen.  

MYVA: Det finns inte en formell fortsättning men arbetet lever vidare genom andra 

uppdrag. T.ex. ska man tillbaka till SCD för panelsamtal. Myva har ett 

regeringsuppdrag om att följa upp tillämpningen av nya SoL, vilket hänger ihop med 

slutsatserna i denna rapport. 

Flera deltagare lyfter att de har svårt att se Länsstyrelsernas roll.  

Ulrica Westerlund lyfter att samordningen är avgörande och måste stärkas. 

Kommunerna blir översköljda av kunskapsstöd, krav, initiativ och information, vilket 

gör det väldigt svårt att navigera och prioritera.  
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Gruppdiskussioner om de olika rekommendationerna. Resultatet finns att se i Padlet-

bilaga. 

Information från SKR 

Information om VIP migrering till 1177.  

Charlotta Wilhelmsson, SKR, informerar om projektet att migrera vård- och 

insatsprogrammen till 1177 vårdpersonal. Processen pågår under året; I första 

omgången är det självskadebeteende och skadligt bruk och beroende. 

Kommunrepresentanter bjuds in att lämna synpunkter på den nya strukturen. Enskilda 

personer kan anmäla sig via formulär på www.vardochinsats.se  

Digitalt informations- och frågemöte om ny struktur och migrering av vård- och 

insatsprogram inom psykisk hälsa till 1177 för vårdpersonal sker 25 och 26 mars.  

Har informationen gått till skolchefsnätverket? Nej, men vi tar med oss det och 

stämmer av behovet.  

Lotta kommer att skicka ut på projektarbetsplatsen för RSS.  

 

Rekommendation för en kunskapsbaserad socialtjänst:  

Återkoppling till alla kommuner går ut nästa vecka. Fakturering går ut månadsskiftet 

mars-april. 

 

Mötet avslutas för NSK-S. RSS fortsätter mötet. 

  

http://www.vardochinsats.se/

